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بررسی روایت ها؛ دو مسیر متفاوت
فیلم صبحانه با زرافه ها بــا روایتی آرام، 
مینیمال و گاه سوررئال، به کندوکاو در روابط 
انسانی و معناهای پنهان زندگی می پردازد. 
داستان حول محور شخصیت هایی می چرخد 
که با چالش های فلســفی و روزمره روبه رو 

هستند و از طریق دیالوگ ها و موقعیت های 
خاص، مفاهیمی عمیق را منتقل می کنند.

روایــت غیرخطی و اســتفاده از نمادها 
و اســتعاره ها، فضای فیلم را از آثار معمول 
کمدی جدا می کند. این فیلم مخاطب را وادار 
می کند تا به جای دنبال کردن خط داستانی 

مشخص، در دل لحظات مکث کرده و به تأمل 
بپردازد. به همین دلیل، برای مخاطبان عام 
ممکن است کند و خسته کننده به نظر برسد، 
اما برای علاقه مندان به ســینمای فلسفی، 

تجربه ای لذت بخش است.
 در مقابل، »زودپز« داستانی سرراست، 
پرهیجان و سرشار از اتفاقات خنده دار دارد. 
فیلم بر محور شخصیت های ساده و اتفاقات 
ناگهانی روزمره می چرخد و به سرعت مخاطب 
را وارد جریان طنزهــای موقعیتی می کند. 
روایت فیلم خطی است و به گونه ای طراحی 
شــده که تماشــاگر درگیر پیچیدگی های 
داستان نشود. این نوع روایت، برای مخاطبانی 
که به دنبال تجربــه ای مفرح و بدون دغدغه 
هستند، بسیار جذاب اســت. به بیان دیگر 
می توان گفت زودپز با نوع روایتی که انتخاب 
کرده است، در دســترس تر به نظر می رسد 
و مخاطب را با چالش روبــه رو نمی کند، اما 
ممکن است با سلیقه سخت پسندان سینما 

جور در نیاید.
با توجه به این مقدمــه باید گفت، طنز 
در فیلم صبحانه با زرافه ها، بیشــتر ظریف، 

صبحانه با زرافه ها 
مخاطب را وادار 
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مقایسه ای دو  کمدی »صبحانه با زرافه ها« و »زودپز«

از سفری عمیق تا جشن پر هیاهو
پاپلی کریمی

به گزارش آمار فیلم های اکران شــده در ماه های اخیــر، دو فیلم »زودپز« و 
»صبحانه با زرافه ها« با فروش ۸۹ درصد از کل فروش سینما های ایران، موفق ترین 
آثار اکران شده در حال حاضر هستند. این دو فیلم به ترتیب ۴۵.۴ و ۴۴.۳ درصد از 
فروش کل سینما ها را در اختیار دارند و توانسته اند تماشاگران زیادی را جذب کنند. 
اما این دو اثر طنز، تفاوت های بســیاری هم با یکدیگر دارند که بررسی آن ها خالی 
از لطف نیست. سینمای ایران با وجود تمام محدودیت های ساختاری و موضوعی، 
همواره توانسته بستری مناسب برای بازنمایی فرهنگ و اجتماع فراهم کند. یکی 
از محبوب ترین ژانرها در این میان، کمدی است که هم برای خنداندن مخاطب و هم 
برای پرداختن به مسائل اجتماعی و فلسفی به کار گرفته می شود. دو فیلم »صبحانه با 
زرافه ها« و »زودپز« در همین ژانر قرار می گیرند، اما با دو نگرش و سبک کاملاً متفاوت. 
این آثار نماینده دو سر طیف سینمای کمدی ایران هستند: یکی عمیق و معناگرا و 
دیگری ساده و عامه پسند. در این تحلیل، به مقایسه این دو فیلم از جنبه های مختلف 
داستان، سبک کمدی، شخصیت پردازی، پیام، مخاطب، کارگردانی و حتی تأثیر آن ها 

بر گیشه و سلیقه مخاطب می پردازیم.

تحلیل
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